
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 184 DEL 17 DICEMBRE 2021    

OGGETTO: PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” – 

Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo 

sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della 

silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la gestione della risorsa idrica al 

fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di Trevi e 

Montefalco – Distretto di Cannaiola - ed ampliamento nella zona del Sedano 

Nero di Trevi, per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle 

perdite 

I Lotto - Progetto esecutivo n.781: “Ampliamento dell’impianto di irrigazione nella 

zona del Sedano Nero in comune di Trevi” –- Domanda Sostegno n. 

14250044113 - C.U.P. E63F18000050008 

Nomina commissiona per sorteggio operatori economici da invitare alla prevista 

procedura negoziata. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 
 con delibera a contrarre approvata con atto n. 91/CA del 01/12/2021, richiamati l’articolo 1, comma 2, 

lettera b) della Legge 120/2020 e s.m.i., veniva disposta, tra l’altro, l’indizione ed espletamento della 

gara di appalto, senza bando, previa consultazione di almeno 10 operatori economici, e che ai sensi 

dell’art. 36 c.9 bis del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio del minor 

prezzo; 

 con nota prot. 3727/21 del 28/05/2021 è stato pubblicato l’avviso di manifestazione di interesse 
relativamente al progetto n. 775 “Riparazione di erosione spondale lungo il Fiume Topino nel Comune 

di Bettona”-  CUP: E93H19000390002 Codice CIG: 8774059689; 

 in tale avviso è stata esplicitamente indicata la possibilità per il Consorzio di utilizzare l’elenco 
generato dalle istanze pervenute per successive procedure di affidamento (anche per differenti 

categorie e classifiche e secondo le effettive necessità dell’Ente) fino al 31/12/2021; 

 in risposta a tale avviso hanno presentato idonea documentazione n. 166 operatori economici che 

hanno portato alla creazione di una rosa di operatori economici già auto-qualificatisi per la categoria 
OG 8; 

 nella medesima manifestazione venivano istituiti due elenchi (n.1 e n.2) nel rispetto del principio della 
diversa dislocazione territoriale e venivano così stabilite anche il numero di operatori economici per 

ogni elenco (60% elenco n.1 e 40% elenco n.2); 

 fra i 166 operatori economici di cui sopra, solo 70 sono in possesso dei requisiti per la partecipazione 
alla presente procedura, categoria OG6 con classifica III bis o superiore, di cui 16 costituiscono 

l’elenco n.1 e 54 l’elenco n.2; 

 gli operatori economici del punto precedente sono stati edotti, con nota prot. 7341/21 del 14/12/2021 
pubblicata sul sito dell’Ente, della necessità di individuare n. 10 soggetti da invitare alla procedura 

negoziata tramite estrazione dai due elenchi sopra costituiti, prevista per il giorno 17/12/2021 alle ore 

10,00; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 è necessario provvedere all’estrazione degli Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata, 
occorre nominare apposita commissione per tale attività; 

 

VISTA 
 

 la Delibera n. 52/P del 13/12/2007 “Funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, inerente 
la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del consorzio, a 

norma della L.R. Umbria n. 30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il parere n. 341 del 16.12.2021 redatto dall’Ufficio Affari Generali; 

 il parere in ordine alla legittimità amministrativa del 17.12.2021; 
 

 



DETERMINA 
 

  di approvare la commissione in parola che sarà così costituita da: 
1) Presidente – D.ssa Candia Marcucci – Direttore del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

2) Componente – Avv. Alessio Morosi – Dipendente del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

3) Componente e Segretario Verbalizzante – Geom. Danilo Bartoloni – Dipendente del Consorzio 

della Bonificazione Umbra. 

 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


